w

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

CÂMARAMUNICIPALDE NOVAVENÉCIA-ES

Recebido em

Horário: ^ horas

Rubrica:

INDICAÇÃO N" ^0 /2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
NOVA VENÉCIA-ES

O vereador João Júnior Vieira dos Santos da Câmara Municipal de Nova Venécia - ES, infra-
assinado, usando da atribuição que lhe confere o inciso III, art. 88, combinado com o inciso
VIII, art. 108, e o art. 120 do Regimento Interno desta.Câmara Municipal, INDICA ao
prefeito. Excelentíssimo Senhor Mário Sérgio Lubianá, que contemple a região do
Patrimônio da Penha - Guarabú com Calçamento Rural em parceria com a Secretaria de
Estado de Agricultura e a Secretaria Municipal de Agricultura.

JUSTIFICATIVA

o programa foi criado com a finalidade de levar desenvolvimento, urbai^smo às^mílias do
campo mesmo que em uma extensão de obras menor. O foco principal é melhorar a
acessibilidade a infraestrutura das comunidades rurais e distritos.

Importante ressaltar que a região citada possui escola e outras instituições que reúnem uma
parcela significativa dos nossos munícipes. São muitas famílias que produzem muito café,
leite, pimenta, gado de corte entre outras culturas que ajudam no desenvolvimento do
município. É uma região estratégica por onde passa parte da riqueza do município e que
merece esse investimento.

s1 -p1\2Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES
Telefax: (27) 3752-1371 - QQ»3i-nfi4n - http://www.cmnv.0s.Qov.br-cmnv@cmnv.es.qov.br

2025/03/26\2025/03/26\219\INDICAÇÃO 03 - Calçamento Rural Patrimônio da Penha Guarabu

wãÉi

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

UNin
/

^9-1^
/>

FIs

yo1/4 VE

É a justificativa.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 26 de março de 2025,
71" de Emancipação Política, 18" Legislatura.

JOÃO JÚNIOR VIEI

Vereador pelo PRD

r\

ANTOSO

i AoDELparainduirno
' PlenàriafiEÍi''^'!^ )

Pres

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p 2\2
Telefax: (27) 3752-1371 - 9Q8'f1-0'^4" - http //uiA>nM p.mnv rs qnv.hr- cmnviScmnv.es.gov.br

2025/03/26\2025/03/26\219\INDICAÇÃO 03 - Calçamento Rural Patrimônio da Penha Guarabu